
Vítání ptačího zpěvu 6. května 2017 
První májovou sobotu 6. května 2017 se pod záštitou České společnosti ornitologické ve 
spolupráci s Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR, Správou Chráněné krajinné oblasti Žďárské 
vrchy, střediskem Havlíčkův Brod, odborem životního prostředí města Havlíčkův Brod a obecně 
prospěšnou společností Stanice Pavlov uskutečnilo v časných hodinách již tradiční „Vítání 
ptačího zpěvu“. I v tak brzkém čase se potkalo u ZŠ V Sadech 61 nadšenců k poslechu více než 
40 různých druhů ptáků. Procházka za ptačím zpěvem pak vedla skrz park Budoucnost podél 
řeky Sázavy až k místu zakončení akce u Pivovarských rybníčků. Ty nejzajímavější hlasové 
projevy patřily například cvrčilce zelené, jejíž jméno prozrazuje podobnost s „hlasem“ známého 
hmyzu – cvrčka. Účastníci pod vedením Ing. Václava Hlaváče, vedoucího Agentury ochrany 
přírody a správy CHKO Žďárské vrchy, byli svědky odchytu drobných pěvců – např. strnada 
obecného, strnada rákosního, pěnice hnědokřídlé a budníčka menšího, kteří dostali své 
„náramky“. A proč že vlastně dostávají ptáci kroužky? Na tuto otázku už teď zná odpověď každý 
z účastníků a snad touto informací nalákáme další budoucí návštěvníky „Vítání“. 
Vrcholem akce pak byla, díky Stanici Pavlov o.p.s., přehlídka našich nočních dravců - puštíka 
obecného, kalouse ušatého a elegantní sovy pálené. Zájemci si mohli odnést k prostudování 
doma ornitologické vzdělávací materiály. 

 
 

autor fotografií Ing. Tomáš Holenda 
 

 


